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Protokół z 50. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 25 lutego 2025 r.  

W dniu 25 lutego 2025 r. odbyło się 50. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pani Izabella Laskowska Dyrektor Departamentu Edukacji i Promocji Zdrowia, 

Pani Monika Latoszek zastępca Dyrektora w Departamencie Edukacji i Promocji Zdrowia, Pani 

Bernadeta Włoch-Nagórny Naczelnik Wydziału Strategii w Departamencie Edukacji i Promocji Zdrowia, 

Pan Andrzej Goworski Główny Specjalista Wydziału Promocji w Departamencie Edukacji i Promocji 

Zdrowia, Pan Piotr Czerwonka Naczelnik Wydziału Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia w 

Departamencie Opieki Koordynowanej, Pani Magdalena Klimek Naczelnik Wydziału Narodowej 

Strategii Onkologicznej w Departamencie Opieki Koordynowanej oraz Pan Damian Węgrzyński Szef 

Gabinetu Politycznego w MZ. 

Głównym tematem posiedzenia była dyskusja na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

ramach realizacji promocji zdrowia i zapowiadanego przez Panią Minister konkursu dla organizacji 

pozarządowych na promocję profilaktyki onkologicznej. Głos w tym zakresie zabrała Pani Dyrektor 

Izabella Laskowska, która przedstawiła wstępną koncepcję działań edukacyjno-promocyjnych 

planowanych do realizacji w 2025 r. Zadeklarowała otwartość na współpracę pozafinansową z 

organizacjami pacjentów oraz zachęciła do dzielenia się doświadczeniami z wcześniejszych 

przedsięwzięć. 

W zakresie profilaktyki onkologicznej głos zabrał Pan Piotr Czerwonka, który zapowiedział 

uruchomienie portalu onkologicznego dla pacjentów chorych na nowotwory oraz ich bliskich. W portalu 

zamieszczane będą rzetelne, wiarygodne i aktualne informacje w zakresie onkologii. Jego treści 

skierowane będą także do ogółu społeczeństwa zainteresowanego tematyką związaną z nowotworami. 

Portal zostanie uruchomiony w I półroczu 2025 r. W ramach współpracy planowane jest zaproszenie 

organizacji pacjentów do promowania Portalu. 

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszali kwestie dotyczące: wysokości grantów, kryteriów 

konkursów, ich ram czasowych i rozliczeń. Zwracali uwagę na wymagania dotyczące wadium, możliwości 

dobierania przez uczestników konkursów parterów zewnętrznych (do współpracy /realizacji 

określonych zadań), podzlecania realizacji części zadań, dobrych praktyk, celu działania, terminu wypłaty 

środków, składów komisji konkursowej, zasięgu terytorialnego i pochodzenia środków (budżet MZ, 

środki unijne). 

Na zakończenie Pan Minister Jerzy Szafranowicz przekazał informacje dotyczące dalszych prac nad 

reformą szpitalnictwa oraz planowanych zmian dla podmiotów leczniczych w zakresie algorytmu 

podziału środków. Zapowiedział również przygotowanie w kolejnej edycji konkursów dostępnych dla 

organizacji nieonkologicznych. 

W części sprawy różne i wolne wnioski członkowie Rady zwracali uwagę na kwestie: 

- zamieszczania wyników badań (mammografii i cytologii) w IKP, analizy danych, zgłaszalności na badania 

profilaktyczne, mapowania uczestnictwa w badaniach, celu jaki ma zostać osiągnięty; 

- dostępności do informacji o konkursach na stronie MZ i ewentualnym tworzeniu / wysyłaniu 

newsletteru; 

- wydłużenia terminu na konsultacje publiczne projektów aktów prawnych dla organizacji trzeciego 

sektora. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 12 marca 2025 r.  
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Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


